R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1098
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/11/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a calçada da Rua Curuzu, especificamente a do lado direito, localizada em frente ao local popularmente conhecido como “estacionamento de caminhões”, próximo ao Camelódromo, está precária e necessitando de manutenções;
Considerando que a situação possibilita a ocorrência de acidentes com os pedestres que transitam pelo referido local, principalmente crianças, idosos e pessoas com deficiência;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar reparo e manutenção da calçada localizada na Rua Curuzu, em frente ao “estacionamento de caminhões”, tendo em vista a segurança dos pedestres que transitam pelo referido trecho.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de novembro de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB

JFOJ/aco